
 

REGIONE PIEMONTE                             PROVINCIA DI BIELLA 
 

COMUNE  DI  MIAGLIANO 
13816 - MIAGLIANO  -  Piazza M. Libertà, 3  -  Tel. 015/2476035  –  Fax 015/2476707  

C.F.: 81002150027  -  P. IVA: 00373450022  -  E-mail:  miagliano@ptb.provincia.biella.it 

 

ORDINANZA N. 16/2018 

 

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA AREA – POSTEGGIO PIAZZA DANTE 

ANGOLO NORD OVEST 

 

I L S I N D A C O 

 

DATO ATTO che il comune di Miagliano ha incaricato la Ditta ROTELLA GIUSEPPE con sede 

in Pralungo via Prà dei Frati n. 33 – P.IVA 01703760023, alla tinteggiatura di alcune pareti esterne 

in piazza Dante - MIAGLIANO 

ATTESO che l’intervento della suddetta ditta richiede la chiusura del parcheggio di Piazza Dante 

nella parte del parcheggio angolo NORD OVEST nella giornata del 25 ottobre 2018; 

RITENUTO pertanto disciplinare le operazioni di chiusura dell’intera area – posteggio di Piazza 

Dante nella parte del parcheggio angolo NORD OVEST; 

 

EVIDENZIATA quindi l’inderogabile necessità di garantire la pubblica e privata sicurezza ed 

incolumità, vietando l’accesso all’area interessata al traffico veicolare e pedonale; 

 

VISTI gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.lgs. nr. 285 del 30.04.1992 e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.P.R. nr. 495 del 26.12.1992 afferente il Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del 

Nuovo Codice della Strada e ss.mm.ii.; 

 

VISTO l’art. 54 comma 2° del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

O R D I N A 

 

La chiusura dell’intera area – posteggio di Piazza Dante nella parte del parcheggio angolo 

NORD OVEST il giorno 25 ottobre 2018 dalle ore 06,00 fino ad ultimazione dei lavori; 

 

 

 

 di dare adeguata informazione alla cittadinanza, apponendo anche avvisi informativi, circa la 

chiusura dell’area – posteggio in questione; 

 

 

mailto:miagliano@ptb.provincia.biella.it


Gli Ufficiali ed Agenti della forza pubblica e a chiunque altro spetti, sono incaricati di eseguire e di 

far osservare la presente Ordinanza. 

 

E’ fatto obbligo a chiunque osservare la presente Ordinanza. 

 

A V V E R T E 

 

che a norma dell’art. 3 comma 4 della L. 07/08/90 nr. 241 e ss.mm.ii., avverso la presente ordinanza, 

in applicazione della L. 06/12/71 nr. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per 

incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 

T.A.R. Piemonte; 

che in relazione al disposto dell’art. 37 comma 3 del d.lgs. nr. 285/92 e ss.mm.ii., sempre nel termine 

di 60 giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in 

relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui 

all’art.74 del Regolamento di attuazione del C.d.S. emanato con D.P.R. nr. 495/92 e ss.mm.ii. 

 

D I S P O N E 

 

Che la presente ordinanza venga  

- affissa all’Albo Pretorio on line del Comune di Miagliano; 

- trasmessa all’Ufficio Tecnico comunale e al Comando della Stazione dei Carabinieri di Andorno 

Micca. 

 

Miagliano, lì 24.10.2018 

 

 

         IL SINDACO 

 f.to MOGNAZ Alessandro 


